Gen. 37.

Job. 17.

Gen. 42.

S. Chrys.
ost. hom.
65. in
Gen.

exterminant suavitatem unguenti. Utquid ergo cogitatis mala in cordibus vestris?

VI. In hoc facto, vel potius proposito fratribus Josephi adverto, quomodo Deus COGITATIONES hominum dissipet, & ostendat sèpè vanas esse, quia *Non est sapientia, non est prudentia, non est consilium contra Dominum*. Moliebantur fratres Josephi contraire visioni vel somnio fratris ne illum adorarent, sed erant cogitationes eorum COGITATIONES inutiles. Pagninus legit *Cogitationes inique*. Nam quantumcunque; voluerint effugere quod somnium portendebat, in illud tamen ex improviso inciderunt. Unde cum iam adorassent fratrem ignari quem adorarent, & Joseph se illis manifestasset, dederunt tandem vietas manus: *Venerintque ad eum fratres sui, & proni adorantes in terram, dixerunt: servi tui sumus*. Et ille solatus anxios egregio documento instruxit: *Num Dei possimus resistere voluntati? Vos COGITASTIS de me malum, sed Deus vertit illud in bonum*. Incassum laboramus si volumus Dei voluntatem infringere: *Dominus scit COGITATIONES hominum quoniam vanæ sunt*. Nostra proposita, nostra consilia, præsertim mala & Dei consilijs contraria meræ MUSCÆ sunt, quas nobis immittit infernalis Venator, qui ideo appellatur Beelzebub, *Idolum Muscæ*, ut interpretatur S. Hieronymus, quia tales MUSCAS & cogitationes immittit homini, quibus eum perturbat, affigit, & ultimò tandem per eas exterminat gratiam divinam. *Diabolus in toto corpore hominis (inquit S. Antonius Paduanus) nullum membrum ita conveniens ad VENANDIUM, ad speculandum, ad decipiendum invenit sicut COR hominis, quoniam ex*

Prov. 21.

Isai. 59.

*Gen. 50.
v. 18.*

*Ibid. v.
20.*

Ps. 93.

*S. Antonius
Pad. ser.
Dom. I.
Quad.*

Dom. Pars II.

Ll

ipso

ipso vita procedit. In corde VENATUR COGITATIONES bonas, immittendo MUSCAS COGITATIONES malas, ut unde vita procedit, ibi inferat mortem. Hoc est quod dicebat Christus. De corde ex eunt COGITATIONES male, homicidia, adulteria, fornicationes, furtæ, falsa testimonia, blasphemiae: hæc sunt quæ coinquian^t hominem. Observare poteritis per experientiam quod MUSCÆ nuspiam libentius sedent quam in Albo, pariete, tela, papyro, & illicò ubi confriderint maculant. Hoc molitur diabolus, ut immittendo MUSCAS malas COGITATIONES coinq^{ui}nent hominem, puram maculent Conscientiam.

VII. Et videte hostis maligni vafritiem dum malas COGITATIONES immittit, persuadet eas quasi bonas, imitatus Heliogabalum, qui suis Parasitis annua mittere solebat donativa in vafis occulta: Uni meras ranas, alteri meros scorpiones, tertio serpentes. demum etiam uni claudebat (ut loquitur Lampridius) in eiusmodi vafis infinitum MUSCARUM Apes mansuetas eas appellans. In Paradiso dœmon invidens hominum felicitati hac arte usus est ad supplantandam Evam. *Cur præcepit vobis Deus ut non comederetis? Nequaquam moriermini: eritis sicut Dj scientes bonum & malum. Ecce quales immittit MUSCAS, quales COGITATIONES, quasi meras Apes Mansuetas, & sunt pessime MUSCÆ, sunt peiores quam Cynephæ, sunt nocturnæ vespæ, quarum morsus penetravit ad animam, & ad mortem totius posteritatis. Una cogitatio peperit delectationem vedit igitur mulier, delectatio peperit consensum: & tulit de fructu; consensus peperit actum peccaminosum; & comedit. Actus peperit mortem: Pulvis es & in pulverem revertaris*